
Российская Федерация 

Томская область 

Томский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоархангельская средняя общеобразовательная школа» 
Томского района 

ул. Строительная, 8. с. Новоархангельское, 634564 

телефон: (382-2) 95-07-94 

E-mail: zibelonogova@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 
21.02.2024г.          № 63 -ОД 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

в общеобразовательных организациях Томского района 

в 2024 году  

  

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году», письмом Рособрнадзора от 06.02.2024 № 02-16 «О направлении 

плана-графика и порядка проведения Всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

распоряжением Департамента общего образования Томской области от 12.02.2023 № 

176-р «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Томской области в 2024 году», приказом Управления образования 

Администрации Томского района от 14.02.2024 № 92 «О проведении процедур оценки 

качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях Томского 

района в 2023-2024 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4,5,6,7,8 классах с 19 марта 

по 17 мая 2024 года; 

2. Организовать участие детей, обучающихся по АООП в общеобразовательных 

классах, в ВПР; 

3.  Не загружать результаты ВПР детей, обучающихся по АООП, в личный кабинет 

ФИС ОКО; 

4. Назначить ответственным организатором проведения ВПР заместителя 

директора по УВР Герасимову О.И. 

5. Герасимовой О.И.: 

  5.1. организовать проведение ВПР в соответствии графиком и порядком 

проведения ВПР, согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

 5.2. разработать и утвердить локальным актом ОО расписание проведения ВПР в 

соответствии с графиком и разместить его на официальном сайте ОО в срок до 26 

февраля 2024 года; 

 5.3 ознакомить ответственных за проведение ВПР, с порядком проведения ВПР, 

графиком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме 

ВПР в 2024 году и планом-графиком проведения ВПР, размещенными в личном 

кабинете на сайте ФИС ОКО 

mailto:zibelonogova@yandex.ru


5.4. ознакомить ответственных организаторов ОО, лиц привлекаемых к проведению 

ВПР в ОО, с инструкциями по проведению ВПР, которые размещаются федеральным 

организатором в личном кабинете образовательной организации на сайте Федеральной 

информационной системы оценки качества образования (далее – ФИС ОКО) 

(https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/); 

5.5. подготовить кабинеты для проведения ВПР; 

5.6. обеспечить соблюдение правил конфиденциальности при печати и хранении 

вариантов ВПР; 

5.7 создать условия для обеспечения объективности проведения и проверки работ 

обучающихся ВПР; 

5.8 организовать работу по подготовке школьных комиссий по оцениванию ответов 

на задания ВПР; 

5.9 обеспечить информирование всех участников образовательного процесса о 

целях и задачах ВПР и об использовании результатов, полученных в ходе 

проведения ВПР; 

5.10 организовать работу по формированию позитивного отношения к процедуре 

ВПР; 

5.11 организовать работу по проведению информирования родителей (законных 

представителей) о личных результатах участников ВПР в течении 10 дней со дня 

получения результатов; 

5.12 обеспечить хранение оригиналов работ участников ВПР в ОО в течении шести 

месяцев после представления результатов ВПР в личном кабинете ОО на сайте 

ФИС ОКО; 

5.13  сформировать отчёт об организации проведения и проверки ВПР в ОО согласно 

приложению 7 к настоящему приказу в электронном виде в формате Excel и 

предоставить муниципальному координатору в срок до 22.05.2024. 

5.14 предоставить приказ о проведении ВПР в ОО в 2024 году муниципальному 

координатору до 26.02.2024; 

5.15 разместить на официальном сайте ОО приказ о проведении ВПР 2024 году и 

расписание ВПР в срок до 26.02.2024; 

 6. Организаторами в аудиториях проведения ВПР назначить учителей-

предметников согласно организационной схеме проведения ВПР в соответствии с 

расписанием. 

 7. Организаторам в аудиториях обеспечить порядок в кабинете во время 

проведения ВПР; 

 8. Назначить независимыми общественными наблюдателями членов 

родительского комитета Беликову М.И., Легенчук Н.П. с целью обеспечения контроля 

проведения ВПР. 

 9. Беликовой М.И., Легенчук Н.П. вести протоколы по проведению ВПР и 

протоколы наблюдателей по проверке работ обучающихся; 

  10. Назначить экспертами по проверке работ обучающихся учителей –

предметников согласно организационной схеме проведения ВПР.  

 11. Экспертам организовать проверку работ по стандартизированным критериям 

с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию, в 

соответствии с инструкцией; 

 

 12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы    Белоногова З.А. 

 

С приказом ознакомлены:  

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

Приложение №1  

Расписание проведения ВПР весной 2024 года. 

  

Класс Предмет Предметы по 

выбору 

Дата 

проведения 

№ урока  Ответственный 

организатор 

Эксперт по 

проверке 

4 Математика   03.04.2024 2 Герасимова О.И. Мокроносова Е.В. 

Русский язык  09.04.2024 

10.04.2024 

3 

1 

Герасимова О.И. Мокроносова Е.В. 

Окружающий 

мир 

 15.04.2024 4 Герасимова О.И. Мокроносова Е.В. 

5 Математика   02.04.2024 1 Герасимова О.И. Войнич Н.А. 

Русский язык  09.04.2024 4 Герасимова О.И. Герасимова О.И. 

История   16.04.2024 4 Герасимова О.И. Хохлова А.А. 

Биология   24.04.2024 3 Герасимова О.И. Изверова Г.К. 

6 Математика  03.04.2024 1 Герасимова О.И. Войнич Н.А. 

Русский язык  09.04.2024 2 Герасимова О.И. Герасимова О.И. 

История  общественно-

научные (1 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора) 

16.04.2024 2 Герасимова О.И. Хохлова А.А. 

Обществознание  16.04.2024 2 Герасимова О.И. Хохлова А.А. 

География  естественно-

научные (1 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора) 

25.04.2024 4 Герасимова О.И. Уржумова Н.Н. 

Биология 24.04.2024 2 Герасимова О.И. Изверова Г.К. 

7 Математика   02.04.2024 2 Герасимова О.И. Войнич Н.А. 

Русский язык  10.04.2024 4 Герасимова О.И. Косьянова О.А. 

История  общественно-

научные (1 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора) 

 

16.04.2024 4 Герасимова О.И. Хохлова А.А. 

Обществознание 16.04.2024 4 Герасимова О.И. Хохлова А.А. 

География  16.04.2024 4 Герасимова О.И. Уржумова Н.Н. 

Биология  естественно-

научные (1 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2024 4 Герасимова О.И. Изверова Г.К. 

Физика  22.04.2024 4 Герасимова О.И. Войнич Н.А. 

8 Математика   02.04.2024 1 Герасимова О.И. Войнич А.И. 

Русский язык  09.04.2024 3 Герасимова О.И. Косьянова О.А. 

История  общественно-

научные (1 

17.04.2024 2 Герасимова О.И. Хохлова А.А. 

Обществознание 17.04.2024 2 Герасимова О.И. Хохлова А.А. 



География  предмет на 

основе 

случайного 

выбора) 

 

17.04.2024 2 Герасимова О.И. Уржумова Н.Н. 

Биология  естественно-

научные (1 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора) 

23.04.2024 2 Герасимова О.И. Изверова Г.К. 

Физика  24.04.2024 3 Герасимова О.И. Войнич А.И. 

Химия 23.04.2024 2 Герасимова О.И. Изверова Г.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


